<sup>1</sup> Comp. *Gregorii Papæ II. capitulare datum Martiniano Episcopo cæt. in Bavariam alegatis* A. D. 716 *Mansi XII.* p. 257. *Sterzinger v. d. Zustande der baier. Kirche unter Theodo II. in the Abhandl. d. churf. baier. Academie Bd. 10.* [München. 1776] S. 137 ff.

<sup>2</sup> The document (*Othlon. lib. I. c. 12. Bonif. ep. ed. Serarii 118. ed. Würdtw. 2.*) closes thus: *Disciplinam denique sacramenti, quam ad initiantos Deo prævie credituros tenere studeas, ex formula officiorum sanctæ nostræ sedis apostolicae, instructionis tuæ gratia prælibata, volumus ut intendas. Quod vero actioni susceptæ tibi deesse perspexeris, nobis, ut valueris, intimare curabis.*

<sup>3</sup> See the oath of Boniface *Othlon. l. 19. in Bonif. epist. l. c. In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi. Imperante domino Leone III Deo coronato magno imperatore anno VI. post consulatum ejus anno VI. Sed et Constantino magno imperatore ejus filio anno IV. indictione VI. Promitto ego Bonifacius, Dei gratia episcopus, tibi beato Petro Apostolorum principi, vicarioque tuo beato Gregorio Papæ et successoribus ejus, per Patrem, et Filium, et Spiritum Sanctum, Trinitatem inseparabilem, et hoc sacratissimum corpus tuum, me omnem fidelem et puritatem sanctæ fidei catholicae exhibere, et in unitate ejusdem fidei Deo operante persistere, in qua omnis Christianorum salus sine dubio esse comprobatur: nullo modo me contra unitatem communis et universalis ecclesie suadente quopicam consentire; sed, ut dixi, fidem et puritatem meam atque concursum tibi, et utilitatibus ecclesiae tuæ, cui a Domino Deo potestas ligandi solvendique data est, et predicio vicario tuo, atque successoribus ejus per omnia exhibere. Sed et si cognovero antistites contra instituta antiqua sanctorum patrum conversari, cum eis nullam habere communionem aut conjunctionem, sed magis, si valero prohibere, prohibeo: sin minus, fideliter statim Domino meo Apostolico renunciabo. Quod si, quod absit, contra huius promissionis meæ seriem aliquid facere quolibet modo, seu ingenio vel occasione tentavero, reus inveniar in aeterno judicio, ultionem Anarie et Sapphire incurram, qui vobis etiam de rebus propriis fraudem facere vel fatum dicere presumserunt. Hunc autem indiculum sacramenti ego Bonifa-*

with a letter of safety by Charles Martel, and, provided with this, succeeded in completing the conversion of the Hessians, and went then into Thuringia. Gregory III. appointed him Archbishop and Apostolic Vicar (A. D. 732),<sup>4</sup> and in this capacity he began, after a third journey to Rome (A. D. 734), to arrange the ecclesiastical relations of Germany. He first divided Bavaria into four dioceses, Salzburg, Freisingen, Ratisbon, and Passau (A. D. 739);<sup>5</sup> he then established the bishoprics of Wurzburg, Eichstadt, Buraburg, and Erfurth, and at the first council of the German church (A. D. 743) declared the Pope to be its supreme head.<sup>6</sup> To perpetuate and extend the Christian doctrines, he founded several convents; Ohrdruf in Thuringia, and in Hesse Fritzlar and Amöneburg; and the most celebrated of all at Fulda (A. D. 744). Boniface also entered into an association with the new rulers of the Franks, Carlman and Pepin, which proved of no small importance in the later history of the church. His episcopal residence was first at Cologne (A. D. 744), and afterwards at Mentz (A. D. 745). But in the year 753 he resigned his office to his pupil Lullus, and went himself to preach among the Frieslanders, where he was put to death (A. D. 755).

The most striking traits in the character of Boniface were, an exaggerated notion of the importance of external unity in the church and obedience to its statutes, and a deep reverence for the papal authority, without which he would undertake nothing whatever. He sought to regulate the most indifferent action of his own life by ecclesiastical laws,<sup>7</sup> whilst he could never forgive the least departure from

---

cius exiguus episcopus manu propria serpsi, atque ponens supra sacratissimum corpus beati Petri, ita ut præscriptum est, Deo teste et judice, præstiti sacramentum, quod et servare promitto. The first instance of an oath of allegiance to the pope, see *Thomassini* vet. et nova ecclesiæ discipl. P. II. lib. 2. c. 44.

<sup>4</sup> Bonifac. epist. 122. ed. Serar. 25 Würdtw.

<sup>5</sup> Sterzinger's Entwurf v. d. Zustande d. baier. Kirche from A. D. 717 to 800 in the Neuen hist. Abhandl. d. churf. baier. Academie Bd. 2. S. 315.

<sup>6</sup> VII. Capitula of this council in *Mansi* XII. p. 363. cf. Bonifac. epist. 105. ad Cudberthum: Decrevimus autem in nostro synodali conventu et confessi sumus fidem catholicam et unitatem, et subjectionem Romanæ Ecclesiæ, fine tenus vitæ nostræ, velle servare: sancto Petro et Vicario ejus velle subjici: synodus per omnes annos congregare: Metropolitanos pallia ab illa sede querere: et per omnia, præcepta Petri canouice sequi desiderare, ut inter oves sibi commendatas numerenur. Et isti confessionis universi consensimus et subscripsimus et ad corpus sancti Petri Principis Apostolorum direximus, quod gratulando Clerus et Pontifex Romanus suscepit. — Et unusquisque Episcopus, si quid in sua diœcese corrigere vel emendare nequeritur, itidem in synodo coram Archiepiscopo et palam omnibus ad corrigitendum insinuet, eodem modo, quo Romana Ecclesia nos ordinatos cum sacramento constrinxit, ut si Sacerdotes vel plebes a lege Dei deviassæ viderim, et corrigerem non potuerim, fideliter semper sedi Apostolice et Vicario S. Petri ad emendandum indicaverim. Sic enim, ni fallor, omnes Episcopi debent Metropolitanos, et ipse Romano Pontifici, si quid de corrigitidis populis apud eos impossibile est, notum facere: et sic alieni fiunt a sanguine animarum perditarum.

<sup>7</sup> A plentiful supply of which were afforded him from Rome, as an important means of confirming the authority of that church, e. g. Gregorii III. Epist. ad Bonif. (ed. Serar. 122. Würdtw. 25. b. *Mansi* XII. p. 277): Agrestem caballum aliquantos adjunxisti comedere, plerosque et domesticum. Hoc nequaquam fieri deinceps, sanctissime sinas frater, sed quibus potueris modis Christo juvante per

them in others,<sup>8</sup> as in the instance of the two priests, Adelbert and Clement.<sup>9</sup> In this way the papal authority became even more abso-

---

omnia compesce, et dignam eis indicito penitentiam. Immundum enim est et execrable. *Zachariae Epist. ad Bon.* [ed. Serar. 142. Würdtw. 87. *Mansi XII.* p. 345] : — Flagitasti a nobis, quae recipienda, quae responda sint. Inprimis de volatilibus, i. e. graculis et corniculis atque ciconiis, quae omnino cavenda sunt ab esu Christianorum. Etiam et fibri et lepores et equi silvatici multo amplius vitandi. Attamen, sanctissime frater, *de omnibus e Scripturis sacris bene compertus es.* — Et hoc inquisisti, post quantum temporis debet ardum comedti. Nobis a Patribus constitutum pro hoc non est. Tibi autem potenti consilium præbemus, quod non oporteat illud mandi, priusquam super fumo siecetur aut igne coquatur. Si vero libet, ut incocum manducetur, post Paschalem festivitatem erit manducandum.

<sup>8</sup> Especially is the case of married priests, whom he called *fornicatores*.

<sup>9</sup> Bonif. Ep. ad Zachariam P. [ed. Serar. Ep. 135. Würdtw. 67.] : Maximus tamen mihi labor fuit contra duos haereticos pessimos et publicos et blasphematos contra Deum et contra catholicam fidem. Unus qui dicitur *Adelbert* natione [leg. ratione] generis Gallus est: alter qui dicitur *Clemens* genere Scotus est: specie erroris diversi, sed pondere peccatorum pares. Contra istos obsecro apostolicam auctoritatem vestram, quo mean mediocritatem decindere et adjuvare, et per scripta vestra populum Francorum et Gallorum corrigere studeatis, — ut per verbum vestrum isti duo haeretici mittantur in carcere, — et nemo cum eis loquatur vel communionem habeat. — Propter istos enim persecutions et inimicitias et maledictiones multorum populorum patior. — Dicunt enim de *Adelberto*, quod eis sanctissimum apostolum abstulerim, patronum et oratorem, et virtutem factorem, et signorum ostensorum abstraxerim. Sed pietas vestra audiens vitam ejus judicet. — In primæva enim aetate hypocrita fuit, dicens quod sibi angelus Domini in specie hominis de extremis finibus mundi mira et tamen inepta sanctitatis reliquias attulerit, et exinde posset omnia quæcumque a Deo posceret impetrare: et tune denum — domos multorum penetravit et captivas post se mulierculas duxit oneratas peccatis — et multitudem rusticorum seduxit, dicentum quod ipse esset vir apostolice sanctitatis, et signa atque prodigia faceret. Deinde conductus epis copos indoctos, qui se contra præcepta canonum absolute ordinaverunt. Tumque denum in tantam superbiam elatus est, ut se aquipararet apostolis Christi. Et deditigabatur in alieijus honore Apostolorum vel Martyrum ecclesiam consecrare, improporans hominibus etiam cur tantopere studerent sanctorum Apostolorum limina visitare. Postea, quod absurdum est, in proprii nominis honore dedicavit oratoria, vel, ut verius dicam, sordidavit. Fecit quoque cruciculas et oratoriola in campis, et ad fontes, vel ubique sibi visum fuit: et jussit ibi publicas orationes celebrari, donec multitudines populorum, spretis easteris episcopis et dimissis antiquis ecclesiis, in talibus locis conventus celebrarent, dicentes: Merita sancti Adelberti adjuvabunt nos. Ungulas quoque et capillos suos dedit ad honorificandum et portandum cum reliquiis S. Petri principis Apostolorum. Tum denum, quod maximum scelus, et blasphemia contra deum esse videbatur, fecit. Venienti enim populo et prostrato ante pedes ejus, et cupienti confiteri peccata sua dixit: Scio omnia peccata vestra, quia mihi cognita sunt omnia occulta. Non est opus confiteri, sed dimissa sunt peccata vestra præterita: seeniri et absoluti redite ad domos vestras cum pace. — Alter autem haeticus, qui dicitur *Clemens*, contra catholicam contendit ecclesiam, et canones ecclesiistarum Christi abnegat et refutat: tractatus et sermones SS. patrum, Hieronymi, Augustini, Gregorii reensat. Synodalia jura spernens proprio sensu affirmat, se post duos filios in adulterio natos sub nomine episcopi esse posse Christianæ legis episcopum. Judaismum inducens judicat justum esse Christiano, ut, si voluerit, viduam fratris defuncti accipiat uxoriem. Contra fidem quoque SS. Patrum contendit, dicens, quod Christus filius Dei descendens ad inferos omnes, quos inferni career definit, inde liberavit, credulos et incredulos, laudatores Dei simul et cultores idolorum: et multa alia horribilia de prædestinatione Dei contraria fidei catholicae affirmat. This led to the assembling of a Synod at Rome A. D. 745, the acts of which are in *Mansi T. XII.* p. 373 seq. *Zachariae P. epist. III. ad Bonif.* [ed. Serar. Ep. 144. 139. 138. *Mansi I. c. p. 321, 331, 336.] Welsh's Ketzerhist. Th. 10. S. 1 ff. Neander's Denkwürdigkeiten aus d. Gesch. d. Christenth. Bd. 3. Heft. 2. S. 99 ff.*

lute in the German, than it had ever been in the English church. Worthy of all honor, on the other hand, are the true Christian piety of Boniface, which all this regard to forms could not obscure,<sup>10</sup> and his unyielding morality, which could overcome even his reverence for Rome.<sup>11</sup>

## II. HISTORY OF PAPACY.

## § 5.

## INCREASE OF THE POPE'S TEMPORAL POWER, TO THE TIME OF CHARLEMAGNE.

SOURCES: *Codex Carolinus* in Muratorii Script. rerum Ital. T. III. P. 2. p. 73 seq., best in Cajet. Cenni monumenta dominationis Pontificiae, Romæ. 1760, 61, 2 Bde. 4to. [vid. J. D. Ritter's Rec. in Ernesti's R. Theol. Bibl. Bd. 6. S. 524 ff. 911 ff.]

François Sabbathier essai historique-critique sur l'origine de la puissance temporelle des Papes, à la Haye. 1765. 8vo. — J. R. Becker über den Zeitpunkt der Veränderung in der Oberherrschaft über die Stadt Rom, Lübeck. 1769. 8vo. — J. G. Nehr's Gesch. des Papstthums, Th. I. S. 195 ff. — Planck's Gesch. d. christl. kirchl. Gesellschaftsverf. Bd. 2. S. 714 ff. — [Bowers' Hist. of the Popes, vol. III. — Tr.]

Ever since the prohibition of picture-worship by the emperor Leo Isauricus (vid. p. 2 seq.) the city of Rome, under the conduct of the popes,<sup>1</sup> had been in a state of rebellion against the emperors, though without an absolute separation from the empire.<sup>2</sup> From this they

<sup>10</sup> Neander, l. e. S. 76 ff.

<sup>11</sup> *Bonifacii Ep. ad Zachariam* [ed. Serar. Ep. 132. ed. Würdtw. 51.]: After complaining that a certain layman pretended to have received a dispensation from Rome, ut in matrimonium acciperet viduam avunculi sui, quæ et ipsa fuit uxor consobrini sui, et ipsa illo vivente, discessit ab eo, he proceeds: Carnales homines, idiotae Alemanni vel Bojoarii vel Franci, si juxta Romanam urbem aliquid facere viderint ex his, quæ nos prohibemus, licitum et concessum a sacerdotibus esse putant, et nobis impropterum deputant, sibi scandalum vitæ accipiunt. Sicut affirmant, se vidisse annis singulis in Romana urbe, et juxta ecclesiam in die vel nocte, quando Kalenda Januarii intrant paganorum consuetudine choros ducere per plateas, et acclamaciones ritu Gentilium, et cantationes sacrilegas celebrare et mensas illa die vel nocte dapibus onerare: et nullum de domo sua vel ignem vel ferramentum vel aliquid commodi vicino suo præstare velle. Dicunt quoque, se vidisse ibi mulieres pagano ritu phylacteria et ligaturas, et in brachiis et cruribus ligatas habere: et publice ad vendendum veniales ad comparandum aliis offerre. Quæ omnia eo, quod ibi a carnalibus et insipientibus videntur, nobis hic et impropterum et impedimentum prædicationis et doctrinae perficiunt. — Si istas paganias ibi paternitas vestra in Romana urbe prohibuerit, et sibi mercedem et nobis maximum profectum in doctrina Ecclesiastica acquiret.